共青团潍坊学院委员会文件

潍院团字〔2013〕  号

关于公布2013年大学生研究训练计划

（SRTP）立项课题的通知

各团总支：
根据《潍坊学院大学生研究训练计划（SRTP）项目实施办法》（潍坊学院政字〔2009〕63号）和《关于做好2013年大学生研究训练计划项目立项工作的通知》（潍坊学院团字〔2013〕7号）文件精神，经学生申请、二级学院选拔推荐、项目负责人答辩陈述、评审委员会专家评定、校SRTP项目管理委员会审批，最终确定《矩阵SVD分解在彩色图像多功能数字水印技术中的应用研究》等67项课题立项成功，其中理科38项、文科29项，资助基本经费共计74600元。现将立项结果予以公布，并将有关事宜通知如下：

1. 各学院SRTP工作领导小组通知项目负责人，按照项目申请书的设计认真组织实施，按时参加中期考核及结题答辩工作，否则将随时终止项目。

2. 本年度项目经费根据项目进展情况，由各团总支按照学校财务规定办理报销手续。

3. 各学院要严格按照《潍坊学院大学生研究训练计划（SRTP）项目实施办法》等文件的要求对2013年SRTP立项课题进行管理。

附件：1. 2013年大学生研究训练计划立项课题 (文科)

      2. 2013年大学生研究训练计划立项课题（理科）

共青团潍坊学院委员会

2013年5月13日
附件1

2013年大学生研究训练计划立项课题（理科38项）
	项目编号
	项目名称
	负责人
	手机
	其他作者
	申报学院
	指导
老师
	研究期限
	资助
经费

	WFUSRTP2013L01
	矩阵SVD分解在彩色图像多功能数字水印技术中的应用研究
	张淑洁
	18763606806
	李振、赵海、杨英柠
	数学与信息科学学院
	宋广景
	1年
	1200元

	WFUSRTP2013L02
	农产品生产监控与质量控制系统的设计与实现
	丁  莹
	18763605212
	张涛、吴宁宁、常卫杰
	数学与信息科学学院
	丁伟民
张维梅
	1年
	1200元

	WFUSRTP2013L03
	随机捕食—被捕食系统的渐近性质
	张海龙
	18763605275
	余婷、吕玮
	数学与信息科学学院
	张伟伟
	1年
	1200元

	WFUSRTP2013L04
	运输问题求解方法探讨
	单保东
	18763603571
	段连伟、张振超
	数学与信息科学学院
	王秀娟

王秀慧
	1年
	1200元

	WFUSRTP2013L05
	超市收银自动扫描系统
	王  超
	18763603851
	刘历、方俊凯、杜林、陆启隆
	物理与光电工程学院
	仲明礼
徐永贵
	1年
	1200元

	WFUSRTP2013L06
	基于MSP430的智能不断电移动电源
	方俊凯
	18763607667
	杜林、张梅贺、王超
	物理与光电工程学院
	刘进忠
	1年
	1200元

	WFUSRTP2013L07
	超声测距自动控制车门开闭系统
	孙萍萍
	18763602911
	邵天英、吕银凤、赵晓鹏
	物理与光电工程学院
	刘鲁宁
黄宝歆
	1年
	1200元

	WFUSRTP2013L08
	无功耗磁性吸尘黑板擦
	田成祥
	18363622952
	姜桂荣、崔颂雅
	物理与光电工程学院
	何卫东
	1年
	1200元

	WFUSRTP2013L09
	垃圾快速清理装置
	李晓佳
	19763605617
	邱会源、王恒、王丹、成鹏
	物理与光电工程学院
	王国栋
	1年
	1200元

	WFUSRTP2013L10
	表面与均相掺杂氧化钛基光催化材料的设计、合成与光催化特性研究
	韩冰冰
	18363671296
	张忠玲、宋凯、孙自凯、朱文静
	化学化工与环境工程学院
	任  仰
	1年
	1200元

	WFUSRTP2013L11
	稀有多核发光材料的研究
	余章学
	18363626728
	张清华、范全华、张晓萍
	化学化工与环境工程学院
	刘海兴
	1年
	1200元

	WFUSRTP2013L12
	碱土金属配合物的设计合成、结构表征及性质研究
	张艳萍
	18763605833
	梁巧稚、郑秋英、赵守艳
	化学化工与环境工程学院
	台夕市
黄本玉
	1年
	1200元

	WFUSRTP2013L13
	刚性多羧酸配体构筑的金属有机框架物的合成及性质
	王  欣
	18763603576
	苏爱竹、彭伟、赵鑫
	化学化工与环境工程学院
	孟庆国
	1年
	1200元

	WFUSRTP2013L14
	肿瘤多药耐药P-糖蛋白抑制剂的定量构效关系研究
	王  惠
	18763605622
	赵鑫钰、王乐深
	化学化工与环境工程学院
	吴  倩
	1年
	1200元

	WFUSRTP2013L15
	油基-银纳米流体的制备与传热性能研究
	雷翠华
	18363626908
	安霞、潘虎银、于艳军
	化学化工与环境工程学院
	李  丹
	1年
	1200元

	WFUSRTP2013L16
	硒对几种蔬菜生长影响的实验性研究
	王兴霞
	18363625057
	赵霞、谢冰、王文飞
	生物与农业工程学院
	王汉海
张  骞
	1年
	1200元

	WFUSRTP2013L17
	发霉小麦的微生物分析与处理
	谷  鹏
	18763605781
	柏显首、林雨、王文清、宋金鹏、张盛昌
	生物与农业工程学院
	王东方
马俊玲
	1年
	1200元

	WFUSRTP2013L18
	低温储藏对潍县萝卜含糖量的影响
	张  军
	18363623729
	谭苍粟、焦东秀、毕珊珊
	生物与农业工程学院
	李媛媛
牛爱军
	1年
	1200元

	WFUSRTP2013L19
	二氢杨梅素对猪肉保险作用研究
	赵建一
	18706690786
	庞洋洋、任海轮、张慧峰、路金浩
	生物与农业工程学院
	范晶晶
	1年
	1200元

	WFUSRTP2013L20
	家用清洁器
	张忍忍
	18363623387
	刘卿、崔绪人、袁帅、孙冉
	机电与车辆工程学院
	姜军生
温效朔
	1年
	1200元

	WFUSRTP2013L21
	脚踏式街头广告清洁器
	周尊强
	18363623253
	苏冰、刘鹏、成伟、魏春雷
	机电与车辆工程学院
	王伟章
尚志杰
	1年
	1200元

	WFUSRTP2013L22
	电动升降搬运车
	王  强
	18363622379
	张德成、张涛、伊凡
	机电与车辆工程学院
	王长春
付文信
	1年
	1200元

	WFUSRTP2013L23
	折叠式手杖椅
	靳美娜
	18763600563
	柳明杰、 张晓磊、 王国强、葛凤欣
	机电与车辆工程学院
	袁  驰
孙爱玲
	1年
	1200元

	WFUSRTP2013L24
	农用自动整理卷线器
	段良坤
	18353626790
	张书毓、郑祖涛、王佳欢、王梓旭
	机电与车辆工程学院
	张  鹏
陈红梅
	1年
	1200元

	WFUSRTP2013L25
	自走式玉米脱粒机
	柳明杰
	18353625013
	王建奇、陈海胜、 李伟伟、侯江
	机电与车辆工程学院
	杜国臣
范  岩
	1年
	1200元

	WFUSRTP2013L26
	电子硬币识别装置
	左  超
	18763603336
	张朋、辛宏伟、邢永建
	信息与控制工程学院
	张雪原
	1年
	1200元

	WFUSRTP2013L27
	NAX电动车音响系统设计
	王吉中
	18363625505
	徐磊、徐国栋、刘凯
	信息与控制工程学院
	杜  德
	1年
	1200元

	WFUSRTP2013L28
	房地产虚拟展示平台的研究与设计
	龙天骊
	18363622580
	姜瑾、杨文开、徐哲男、石婷
	计算机工程学院
	董  辉
	1年
	1200元

	WFUSRTP2013L29
	基于体感交互的虚拟试衣系统
	刘宗强
	18953690530
	王厚平、许文浩、寇雪松
	计算机工程学院
	王  磊
	1年
	1200元

	WFUSRTP2013L30
	基于Android移动平台网络报修系统
	潘彬彬
	18363625731
	郑成伟、李象茂、徐钦政
	计算机工程学院
	侯金奎
	1年
	1200元

	WFUSRTP2013L31
	基于3D的数字小区
	王亚光
	18763607670
	樊鑫、王妮、刘红霞
	计算机工程学院
	宗绪锋
侯  刚
	1年
	1200元

	WFUSRTP2013L32
	潍坊市房地产项目管理成熟度研究
	王婷婷
	18763603623
	赵晓娜、臧勇
	建筑工程学院
	王  健
江浩浩
	1年
	1200元

	WFUSRTP2013L33
	防止建筑及景观覆土斜面土壤滑坡问题的研究
	姜绍帅
	18763605987
	闫英明、窦锦梅、张晓东
	建筑工程学院
	鞠洪磊
唐  魁
	1年
	1200元

	WFUSRTP2013L34
	自动报警一卡通
	李文哲
	18353620807
	王静、季玉乾
	体育学院
	魏 星
韩 雪
	1年
	1200元

	WFUSRTP2013L35
	多功能家庭搬运车
	王  鑫
	18363623325
	张建朋、王继盛
	大学生科技创新协会
	赵树江
	1年
	1200元

	WFUSRTP2013L36
	环保型油漆粉刷器
	刘增泽
	18363626856
	禇国庆、张少杰、李迪
	大学生科技创新协会
	何卫东
	1年
	1200元

	WFUSRTP2013L37
	便携式光热混合斯特林发电水杯
	黄奎瑜
	18353625807
	刘陆、刘长文
	大学生科技创新协会
	黄宝歆
	1年
	1200元

	WFUSRTP2013L38
	多功能休闲摇椅
	彭高峰
	18353626158
	孙钦芳、王海强
	大学生科技创新协会
	霍在强
	1年
	1200元

附件2

2013年大学生研究训练计划立项课题（文科29项）
	项目编号
	项目名称
	负责人
	手机
	其他作者
	申报学院
	指导

老师
	研究期限
	资助
经费

	WFUSRTP2013W01
	大学生考证热问题调查研究——以潍坊学院为例
	于晓枫
	18763603860
	魏雪娜、刘奥申、潘婷
	数学与信息科学学院
	郑栋鹏

王秀慧
	1年
	1000元

	WFUSRTP2013W02
	涉农专业大学生专业认知与学习心理调查研究
	蒲瑶瑶
	18363626676
	吴琪、丁敬肖
	生物与农业工程学院
	孙海燕

马俊玲
	1年
	1000元

	WFUSRTP2013W03
	寒亭民俗文化调研
	刘  凯
	18763603552
	徐磊、王涛、王吉中
	信息与控制工程学院
	赵树江
	1年
	1000元

	WFUSRTP2013W04
	大学生闲暇生活现状调查与分析——以潍坊学院为例
	张娅楠
	18763605739
	刘婷、孙祥杰
	文学与新闻传播学院
	尹建民

曹兴波
	1年
	1000元

	WFUSRTP2013W05
	影视艺术在汉语言文学专业文学类课程教学中的作用研究
	罗  旭
	18763602889
	李婉卓、刘博、董彦彤、齐晓洲
	文学与新闻传播学院
	王恒升

张  军
	1年
	1000元

	WFUSRTP2013W06
	地域文化在汉语国际推广中的浸润作用的研究——以潍坊北海文化为例
	赵彬旭
	18363623102
	林琛、张瑞霞
	文学与新闻传播学院
	刘  红

韩志湘
	1年
	1000元

	WFUSRTP2013W07
	《论语》对当代大学生人格塑造的影响
	徐小明
	18363622278
	赵婧、董欣欣、田航宇
	文学与新闻传播学院
	宫存波
	1年
	1000元

	WFUSRTP2013W08
	潍坊旅游景点的垃圾产生与治理对策的研究——以潍坊白浪河湿地公园为例
	郑  欢
	18353620508
	关琳、王幸胜、聂政源
	文学与新闻传播学院
	李淑燕

鲁春晓
	1年
	1000元

	WFUSRTP2013W09
	2013年智能手机在大学生群体中使用情况的调查报告
	谢灵浩
	18363625839
	孙梦 杜潇
	外国语学院
	姜廉毅
	1年
	1000元

	WFUSRTP2013W10
	关于国民素质的调查——以“中国式过马路”为例
	潘雅雪
	18263687298
	王炜臻
	外国语学院
	庄国萍
	1年
	1000元

	WFUSRTP2013W11
	邮政储蓄银行网上银行校园推广调查与研究
	张浩然
	18763603236
	成万丽、李姿慧、王飞
	经济管理学院
	陈汇才
	1年
	1000元

	WFUSRTP2013W12
	国家奖助学金评定中对申请者诚信的分析研究
	崔新燕
	18263687137
	李法政、李金刚、李永兴
	经济管理学院
	陈汇才
	1年
	1000元

	WFUSRTP2013W13
	潍坊市家纺业现状及竞争品牌市场调查研究
	谢纬娜
	18763603833
	葛怀前、郑程成
	经济管理学院
	徐会全
	1年
	1000元

	WFUSRTP2013W14
	潍坊市区低保状况调研
	解文鑫
	18363626893
	赵青林、张娜、李永兴、曹金磊
	经济管理学院
	于  永

任秀洁
	1年
	1000元

	WFUSRTP2013W15
	高校图书馆资源利用与大学生文化修养的提升
	申  燕
	18353622607
	张九九、廖尚宇、周敏
	法学院
	张善秀
	1年
	1000元

	WFUSRTP2013W16
	大学生就业创业心理预期和方向选择的调查报告
	刘思昊
	18353622257
	刘新、尤朝禹
	法学院
	李大欣
	1年
	1000元

	WFUSRTP2013W17
	高校在校大学生校园节约意识调查---以潍坊学院为例
	张  瑜
	18353622353
	刘盼娇、于宁波、孙晓飞、付扬清
	法学院
	蔡明举
	1年
	1000元

	WFUSRTP2013W18
	研究生自费政策对潍坊贫困大学生考研选择的影响研究
	林  琳
	18363623179
	张伟、孙丽华、李雪雪、郭恩慧
	历史文化与旅游学院
	刘  勇
	1年
	1000元

	WFUSRTP2013W19
	潍坊学院大学生性文化及性道德调查分析报告
	孙志鹏
	18353627389
	路芯华、史丕革、董童童
	历史文化与旅游学院
	范成祥
	1年
	1000元

	WFUSRTP2013W20
	保护杨家埠年画，发展民俗文化
	郑德礼
	18353623026
	汪德磊、丁婷、张翠平
	历史文化与旅游学院
	秦瑞鸿
	1年
	1000元

	WFUSRTP2013W21
	大学生短期志愿支教利与弊的研究
	刘  娟
	18363626326

	教师教育学院
	张玉孔
	1年
	1000元

	WFUSRTP2013W22
	潍坊市幼儿园户外活动调查与研究
	张  敏
	15864580275

	幼教特教师范学院

	1年
	1000元

	WFUSRTP2013W23
	教育实习模式——学前教育专业为例
	纪玉洁
	18363673015

	幼教特教师范学院

	1年
	1000元

	WFUSRTP2013W24
	浅析合唱艺术对大学生素质培养的重要性
	胡琨苹
	18263683715
	李玉萍、崔航、位素素
	音乐学院
	刘建涛
	1年
	1000元

	WFUSRTP2013W25
	旅游纪念品市场开发社会调查——潍坊为例
	金嘉麒
	18763606362
	刘凤婕
	美术学院
	孙亮亮
	1年
	1000元

	WFUSRTP2013W26
	潍坊市爱国主义教育基地的建设与利用调查
	李  苑
	15653675586
	朱昱颖、姜传茂、张璇
	北海国际学院
	张聿高
	1年
	1000元

	WFUSRTP2013W27
	学生社团与校园文化建设研究
	姜爱鑫
	18763605281

	学生社团联合会
	徐加金
	1年
	1000元

	WFUSRTP2013W28
	地方高校大学生志愿服务存在的问题与解决对策初探——以潍坊学院为例
	吴  栋
	18763606663

	青年志愿者联合会
	戴  敏
	1年
	1000元

	WFUSRTP2013W29
	新媒体对高校共青团刊物的影响及对策—以潍坊学院团刊《弘德湖》为例
	郑文霄
	18263683613
	周天磊、刘晓璇、万锐、张彭雨
	团刊编辑部
	周  莹
	1年
	1000元

（此页无正文）

共青团潍坊学院委员会                  2013年5月13日印发

— 2 —
— 1 —